
PROCURADORIA 
GERAL DO MUNICÍPIO  

SETOR DE LICITAÇÕES

' Ú i : '
«r,r PREFEITURA DO

P. CRATO \ 0 \ ...  . / q /
V » A / 

\ < * . /  
•*♦><> d ç l *

AVISO DE LICITACAO

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE 

LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.01.18.2 A Pregoeira do

Município de Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que a data de 

abertura do certame será dia 12 de abril de 2023 às IQfa, objeto: AQUISIÇÃO DE 

TOLDOS PARA PROTEÇÃO DOS BOXES DOS PERMISSIONÁRIOS DA 

PRAÇA DE ALIMENTAÇÃO DO CENTRO DE ABASTECIMENTO WALTER 

PEIXOTO DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE. O edital e seus anexos encontram-se 

disponíveis na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Sarai’, d. s r.. 

Bairro Centro - Crato/CE, das 08h00mín às 14h00min ou através dos sites: 

wv, vv.tce.ce.gov.br. e https: / www. 1 i citacoes-e. com .br" Crato/CE, 27 de março de 

2023. Valéria do Carmo Moura -  Pregoeira.

P R O C U R A D O R I A  G E RA L  DO M U N I C Í P I O
Paíácío Alexandre Arraes Largo Júlio Saraiva, S/N  - Centro - CEP: 63.100-347 - Cfato, Ceara, Brasii 

Telefone: + 55 (88) 3521-9600 I www.crato.ce.nov.br

http://www.crato.ce.nov.br


nttr r : -jxa umumi ut ikaíuu 
FLS N°: > S

__________________ ___ ___________________ _________________________ iCÕMI^XopgtiãTÃicto'
D IÁRIO  O FICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO X V  N°060 | FORTA LEZA, 28 DE M A RÇO  DE 2023

E stado  do C e a rá  - P re fe itu ra  M unicipal de P o rte ira s  - Aviso de L icitação . A  Presidente da Comissão Perm anente de Licitação - CPL. toma público, que
será realizado Certame Licitatórío na m odalidade Tomada de Preços, tombada sob n° 2023.03.27.2. cujo objeto é a Contratação de serviços a serem prestados 
no roço m anual de estradas vicinais em diversas localidades do M unícipio de Porteiras/CE. conform e especificações constantes no Edital Com ocatório. 
Data e horário da abertura: Dia 13 de abril de 2023. às 13h0ümin. Os interessados poderão ler e obter o texto integral do edital e todas as informações sobre 
a licitação atravcs dos endereços eletrônicos: ww w .porteiras.cc.gov.br e wwvv.tcc.cc.gov.br. M aiores informações: (88) 3557-1254 (R -2 I I ). P o rte iras/C E , 
27 de m arço  de 2023. A lberto  P inhe iro  T o rre s  N eto - P res id en te  da  C PL.

*** *** ***

E stado  do C e a rá  -  C â m a ra  M u n ic ip a l de C a r ir ia ç u  -  Aviso de L icitação . O Presidente da comissão de Licitação da Câmara M unicipal de Caririaçu- 
Ceará, com unica aos interessados que no próxim o dia 13 de A bril de 2023, às 08:00 horas, estará abrindo licitação na m odalidade Tom ada de Preços N" 
2023.03.22.02-CM , tipo m enor preço, cujo objeto é a Contratação para a prestação de serviços técnicos especializados na assessoria e consultoria para 
acom panham ento da execução financeira junto  a Câm ara M unicipal de Caririaçu - Ceará. O edital com pleto eslará á disposição dos interessados nos dias 
úteis após esta publicação, no horário de 08:00 às 12:Ü0horas na Rua Carlos M orais, 421- Centro -  Caririaçu -  Ceará. C ar ír ia ç u /C e a rá , Em  27 de M arço  
de 2023. A ld em ir de  Souza B arro s  -  P res id en te  da  C PL.

*** ***
ESTA D O  DO C E A R Á  -  P R E F E IT U R A  M U N IC IP A L  DE IP L  -  A V ISO  DE L IC IT A Ç Ã O  -  TO M A D A  DE P R E Ç O S  N° 0062023TPIN FR A  -  O
Presidente da Comissão dc Licitação da Prefeitura M unicipal de ípu  tom a público que no dia 13 de A b ril de 2023, às 09h. na sala da Comissão de Licitação, 
localizada ã Praça A bílio M artins. S/N°, Centro. ípu, CE, rcccbcrá Propostas para a C o n tra ta çã o  de em p re sa  p a ra  e x ec u ta r os serv iços de roçagem  
m an u a l das m arg en s  das e s trad a s  vicinais do M unicíp io  de íp u . M odalidade: Tom ada de Preços. O Edital poderá scr exam inado perante a Comissão dc 
Licitação no endereço já  citado, e sua cópia poderá ser cedida a partir da publicação deste aviso, no horário das 08h às 1 lh30m in. Ip u -C E . 27 de M arço  de 
2023. F ranc isco  Jo se m a r P e re ira  Peres -  P res iden te  da  C om issão de L icitação.

***
ESTADO DO C E A R Á  -  P R E F E IT U R A  M U N IC IPA L  D E SE N A D O R  SÁ -  A  COM ISSÃO PERM ANENTE DE LICITAÇÃO. LOCALIZADA NA  AV 
ESTAN1SLAU JULLÃO. S/N, BAIRRO CENTRO, TORNA PÚBLICO O ED ITA L D E TO M A D A  D E P R E Ç O S  N" 2 103.01/2023-TP. CUJO OBJETO È 
A C O N T R A T A Ç Ã O  DE E M P R E S A  PA R A  OS SE R V IÇ O S D E C O N S T R U Ç Ã O  D O  C A L Ç A D Ã O  CO.M CO CL O V 1A . NA C E 3t>2. C O N F O R M E  
M A PP 5689, DO M U N IC ÍP IO  DE SE N A D O R  SÁ /C E. QUE REALIZAR-SE-Â N O  DIA 17.04.2023. ÀS 09:00 HORAS R EFcR .O i E D I" - .-
PODERÁ SER A D QUIRIDO NO ENDEREÇO ACIM A. NO HORÁRIO DE EXPEDIENTE AO PÚBLICO. DAS 08:00 AS ’ ~ ■ S t W 7  <
SÁ-CE. 28 DE M ARÇO DE 2023. RAFAEL CASTELO BRANCO XIM ENES -  PRESIDENTE DA CPL.

E stado  do C ea rá  -  P re fe itu ra  M u n ic ip a l de M ucam bo  -  A viso de L icitação . O Pregoeiro deste ]•!... .w
às 15:00 horas, estará abrindo licitação na m odalidade Pregão Eletrônico NlV 2403.01/2023 no porta’ r r .r  v v : :  \  r - _
contratação de em presa para prestação de serviço de locação de Veiculo tipo Cam inhão Sky d e s r i n a d : - ‘ . .  -
O Edital estará disponível. 110 horário de atendim ento ao público de 08:0Gh às 12:Q0h e tam bém  nos - _  
wwvv.mucanibo.ce.gov.br". Informações pelo fone: 0 * * 8 8 -3 6 5 4  1133. ou no endereço â Rua Construtor G :n c i! :  ’• „i_’. * -  í  t . z~
m arço  de 2023. F ranc isco  O réc io  de A lm eida A g u ia r -  P regoeiro .

*** *** * * *

E stad o  do C e a rá  -  P re fe itu ra  M u n ic ip a l de T e ju ç u o ca  - A viso de  L ic ita ção  -  T o m a d a  d e  P reços N 2fl23.rtS .lfl.02- T P - IN F R a  - .
M unicipal de Tejuçuoca. Ceará, tom a público que será realizada no dia 12/04-2G22. à> z ’ Sezr Perr.;jr..*r-:c c .  _ : \  ;1 . .
M unicipal de Tejuçuoca. localizada na Rua M am ede Rodrigues Teixeira. 489. Centre. C e ir___7 :  ir.--:: ? :e : _s r.’ 2 2? * . - 7? • .  : r .  „
cujo objeto é a contratação de em presa para serviços de capina m anual (roço de e -" .: ..: .' _••• , . - . :  . " .  . .  . • _ .
Secretaria de infraestrutura. Para aquisição do Edital os interessados deverão d in g ::—e r-; „ c_ 2?L . r . : ; .  ~  r ; ~ — . • ' —  -
12h0ümin ou através do site: https: 'Vlicitacoes.tce.ce.gov.br/. T e juçuoca  -  CE. 27 de M arco  de 2023. Jo se  M arcos P inho B riív -  P r r s iü c n u  da C PL.

*** ***
ESTA D O  D O  C E A R Á  -  P R E F E IT U R A  M U N IC IP A L  DO C R A T O  -  A V ISO  D E L IC IT A Ç Ã O  -  PR E G Ã O  E L E T R Ô N IC O  V  2> 22.1> 31.1. .
Pregoeira do M unicípio de Crato CE tom a público para conhecim ento dos interessados que a d r . :  ____.2 . '  . .  2 1 : -
objeto: Aquisição de carreta tanque de 43001 e roçadeira lateral hidráulica para atender as nece.-;:zaií_- ia  .-ecr=:jr:a Jc ; í r  : ;  r - r  :: ‘ - : '  ' : ■ 
Crato CE. O edital e seus anexos encontrara-se disponíveis na Sede da Comissão de L icitações. ; ........ ................................ í . - j - -  . .  •
CE. das OShOOmin às 14h00min ou através dos sites: w w w .tce .ce .gov l w .licítac^S '-e  . r r  C ra to  C E. 2” de m arco  d<. 2 i2 j .  \  a í .r .a
C arm o  M o u ra  -  P regoe ira .

ES IA D O  D O  C E A R Á  -  P R E F E IT U R A  M U N IC IPA L  DO C R A T O  -  A V ISO  D E L IC IT A Ç Ã O  -  P R E G Ã O  E L E T R Ô N IC O  N ° 2- '  2
Pregoeira do M unicípio de Crato/CE tom a público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do certame será dia 12 de abril de 2023 às lüh . 
objeto: Aquisição de toldos para proteção dos boxes dos permissionários da praça de alimentação do centro de abastecimento walrer peixoto do  município de 
Crato/CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s-tl Bairro Centro - Crato 
CE, das 08h00min às 14h00min ou atravcs dos sites: www.tcc.cc.gov.br. chttps:/Áv\v\v.Iicitacoes-c.corn.bnCrato/CE, 27 de m arço  de  2023. V aléria  do 
C arm o  M oura  — .Pregoeira.

E s  I ADO DO C EARÁ -  P R h h h l I l K V  M I M C ’I P \ L  DO CR VI O -  V\ ISO DF 1 ICII \ C  \ 0  PRh( .  \ O H l  IRÓMC <> N' 2 2 - • 2 ■ 2
Pregoeira do M unícipio de C ra toC E  tom a público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do certame será dia 12 de m m  a t  2oIj- i íu . 
objeto: Seleção de m elhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de fardamentos para atender nece?':c_ae? .
de serviços públicos, do município de Crato/CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comis<ão de Lic.taçdes r ------
Júlio Saraiva, s/n. Bairro Centro - Crato/CE. das OShOOmin às 14h00min ou através dos sites: www.tce.ee.go\ -br. ehttps. v.v, v. iicítac:.> -c :  ™ Crat.> 
CE, 27 de março de 2023. Valéria do Carmo M oura -  Pregoeira.

* * *

Estado do Ceará - Prefeitura M unicipal de H orizonte - Aviso de Licitação - Concorrência Pública .V  2023.03.22.1. Abertura: 03 de M aio dc 2 23
14hOÜmin. Julgam ento: M enor Preço Global. Objeto: contratação de empresa para executar serviços de m anutenção e conservação dos centros e u f i . 
fornecimento dc m ão dc obra c materiais, para atender as necessidades da Secretaria de Cultura c Turism o, no Município de Horizonte Ce. conforme ? ro ^ ;c  
dc Engenharia. Informações: A v. Presidente Castelo Branco, N° 5100. Centro. Horizonte'CE ou pelo fone: (85)3222.0583. Horizonte/CE. 27 de M arço de 
2023. Rosilândia Ribeiro da Silva -  Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** ***

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA M UNICIPAL DE 1GU A T I)-A V IS O  DE LICITAÇÃO -  TO M ADA DE PREÇOS N u 2023.G3.13.06-PMI- 
SEINFRA -  Objeto: C ontratação de Serviços T écnicos de C onsultoria para elaboração do Plano D iretor A m biental e Estudos A m bientais de 
M udanças Clim áticas no M unicípio de Iguatu no âmbito do Program a de Infraestrutura de Iguatu - P R O IN F I. Data da Sessão: 27 de Abril de 2023. 
a partir da 08h30m in. Edital e local: Rua Guilhardo Gomes de Araújo. S/K0. Esplanada II. Iguatu-CE, 27 de M arço de 2023. José Claudiano Pinheiro 
-  Presidente da CPL.

* * *  ***
Estado do Ceará - Prefeitura M unicipal de Uruburetam a. A Comissão de Licitação, faz publicar o Adendo M oditicador ao Edital, tom a publico aos 
interessados o adiamento para recebim ento dos envelopes de documentação e propostas de preços para o dia 13 de abril de 2023 às 10h:00min da Tomada 
dc Preços nu 006/2023.04, cujo objeto é a contratação de empresa para execução dos serviços de limpeza de valetas, drenagem e capina manual das margens 
de estradas no M unicípio de Uruburetam a, tendo em vista alterações no edital. U ru b u re tam a/C E , 27 de m arço  de 2023. À Com issão.

http://www.porteiras.cc.gov.br
http://www.tce.ce.govl
http://www.tcc.cc.gov.br
http://www.tce.ee.go/


m c r i ; -x *  ytAM vuw vc 

FLS N°: .... „

f™*” ícom issAo  dk  u c it a c I t



D.O.M. — Ano 2023, Edição 5203, Crato/CE, Terça - feira, 28 de Março de 2023.
Página 23 de 25

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

PRECE!TURA MUNICIPAL DE CRATO/CE
AVISO D E  LICITAÇÃO -  PREGÃO E L E T R Ô N IC O  N °  2022.10.31.1 FLS _____

J
í COMISSÃO 06  UCITAçlP

ESTADO D O  CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL D O  CRATO -  AVISO D E  LICITAÇÃO -  PR EG Ã O  ELETRÔNICO

2022.10.31,1 A Pregoeira do Município de C rato /C E  torna público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do certame 

será dia 12 de abril de 2023 às 09h. objeto: AQUISIÇÃO D E  CARRETA T A N Q U E  D E  4300L E R OÇA DEIRA  LATERAL 

H IDRÁULICA PARA A T E N D E R  AS N EC ESSID A D ES D A  SECRETARIA D E  SERVIÇOS PÚBLICOS, D O  M U N ICÍPIO  DE 

C R A T O /C E . O  edita) e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de Licitações localizada no í.argo Júlio Saraiva, s/n,' 

Bairro Centro - C rato /C E , das OShOOmin às 14h00min ou através dos sites: www.tce.cc.w v.br. e https:/'/M-ttw.iicltacoes-e.com.hr. 

C rato/ CE, 27 de março de 2023. Valéria do Carmo Moura -  Pregoeira.

AVISO D E  LICITAÇÃO -  PREGÃO E L E T R Ô N IC O  N °  2023.01.18.2 

* *
ESTA D O  D O  CEARÁ -  PR EFEITU R A  M UNICIPAL D O  CRATO -  AVISO D E  LICITAÇÃO -  PR EG Ã O  ELETRÔNICO N°

-- 2023.01.18.2 A Pregoeira do Município de C rato /C E  tom a público para conhecimento dos interessados que a datf. ie  i

será dia 12 de abril de 2023 às lOh. obieto: AQUISIÇÃO DF. T O L D O S PAR A PR O TEÇÃ O  D OS B O X FS DOS P L R A E ^ . -

DA PRAÇA D E  ALIMENTAÇÃO D O  C EN TRO  D E  ABASTECIM ENTO IY ALTER PE IX O T O  D '■ M". N 7 T A  

CRATO/CE. C.) edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de Licitações A .*

Bairro Centro - C rato /C E , das f)8h()f)min às 14h0f)min ou através dos sites: wwv»-tcexe-gm -fai » _  _  . . ■_______

C rato/C E , 27 de março de 2023. Valéria do Carmo Moura -  Pregoeira.

AVISO D E  LICITAÇÃO -  PREGÃO E L E T R Ô N IC O  N ° 2023.02.02.1

ESTA D O  D O  CEARA -  PREFEITURA MUNICIPAL D O  CRATO -  AVISO D E  LICITAÇÃO -  PREGÃ ‘ 7 7?/ \ .  > N"

2023.02.02.1 A Pregoeira do Mumcípio de C rato /C E  torna público para conhecimento dos interessados que í - '  

será dia 12 de abril de 2023 às 11 h. objeto: SELEÇÃO D E  MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO D l  77.: I :•

FUTURAS E EV EN TU A IS AQUISIÇÕES D E  FA RD AM EN TOS PARA A T E N D E R  AS N ECESSID A D ES D . . m .77777 77. . I > 

v--' SERVIÇOS PÚBLICOS, D O  M U N IC ÍPIO  D E  C R A T O /C E . O edital e seus anexos encontram -se disponíveis na Sede da Comissão de 

licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s /n , Bairro Cenrro - C rato /C E , das OShOOmin às 14h00min ou arravcs dos sue': 

wwvv. tce.ce.guv.br. e https:/ Avww.Iicitacoes-e.cQm.br/ C rato /C E , 27 de março de 2023. Valéria do Carmo Moura — Pregoeira.

AVISO D E  LICITAÇÃO -  PREGÃO E L E T R Ô N IC O  N °  2023.03.17.1

ESTA D O  D O  CEARÁ -  PR EFEITU RA  MUNICIPAL D O  CRATO -  AVISO D E  LICITAÇÃO -  PR EG Ã O  E L E T R Ô N IC O  N c

2023.03.17.1 A Pregoeira do Município de C rato /C E  torna público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do certame 

será dia 13 de abril de 2023 as 09h. objeto: SELEÇÃO D E  MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO D E  PREÇOS VISANDO 

FUTURAS E EVEN TU AIS A QU ISIÇÕES D E  KITS BEBÊ D EST IN A D A  A SECRETARIA MUNICIPAL D E 

D E SE N V O LV IM E N TO  SOCIAL D O  C R A T O /C E . O  edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de Licitações 

localizada no Largo Júlio Saraiva, s /n , Bairro Centro - C rato /C E , das OShOOmin às 14hüümin ou através dos sites: c

h t tp s : / /Mww.licitacoes-e.co m .b r/ C rato /C E , 27 de março de 2023. Valéria do Carmo Aloura — Pregoeira.

http://www.tce.cc.wv.br
https://Mww.licitacoes-e.com.br/

